О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 25 февраля 2003 года N 200

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 декабря 2003 года N
1225. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 2 ноября 2005 года
N 1092 (P051092)(вводится в действие с 1 января 2006 года)
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 25 постановление
февраля 2003 года N 200 "Об утверждении Правил выплаты единовременного
государственного пособия в связи с рождением ребенка" (САПП Республики
Казахстан, 2003 г., N 9, ст. 100) следующие изменения и дополнения:
      в преамбуле слова "в соответствии с Законом Республики Казахстан от 12
декабря 2002 года "О республиканском бюджете на 2003 год" исключить;
      в Правилах выплаты единовременного государственного пособия в связи с
рождением ребенка, утвержденных указанным постановлением:
      в преамбуле слова "в соответствии с Законом Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 2003 год" исключить;
      пункт 3 изложить в следующей редакции:
      "3. Выплата пособий производится независимо от дохода одному из
родителей (матери, родившей живого ребенка, либо отцу этого ребенка), в случае
отсутствия обоих родителей - опекунам либо иным законным представителям
р е б е н к а " ;
      пункт 6 изложить в следующей редакции:
      "6. Выплата пособия осуществляется на каждого родившегося ребенка в
размере пятнадцатикратного месячного расчетного показателя, утверждаемого
законом о республиканском бюджете на соответствующий год";
      в пункте 8 цифру "6" заменить цифрами "12";
      в  п у н к т е  9 :
      подпункт 2) дополнить словами "либо копию справки лечебного учреждения
о  р о ж д е н и и  р е б е н к а " ;
      п о д п у н к т  5 )  и с к л ю ч и т ь ;
      в пункте 17 слова "на 2003 год" заменить словами "на соответствующий год".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за
исключением абзацев шестого, восьмого, девятого и одиннадцатого пункта 1,
которые вступают в силу с 1 января 2003 года.

       И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      П р е м ь е р - М и н и с т р а
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан